



**ODENSE  
KOMMUNE**

Beskæftigelses- og Socialforvaltningen

Ledelsessekretariatet BSF  
Politik og Jura BSF

Skulkenborg 1  
5000 Odense C

[www.odense.dk](http://www.odense.dk)

DATO  
4. december 2024

## Svar til byrådsmedlem Araz Khan – henvendelse vedr. ulovlige ventelister til botilbudspladser

Den 27. november 2024 modtog René Junker, direktør i Beskæftigelses- og Socialforvaltningen, spørgsmål vedrørende ulovlige ventelister til botilbudspladser fra byrådsmedlem Araz Khan (I). Spørgsmål og svar gives herunder.

### Spørgsmål:

Har Odense Kommune ligesom København også ulovlige ventelister til botilbudspladser eller har man været mere proaktiv?

### Svar:

Odense Kommune har ikke ulovlige ventelister til botilbudspladser.

*Ældre- og Handicapforvaltningen* har borgere, som f.eks. bor på et andet botilbud eller bor hjemme med støtte, men som ønsker et specifikt tilbud og som er indstillet på at vente på en ledig plads.

Der er i *Ældre- og Handicapforvaltningen* et konstant fokus på, at borgere hurtigst muligt får den hjælp og det tilbud, de er berettiget og visiteret til.

I de tilfælde, hvor der af forskellige årsager (som beskrevet ovenfor) kan være korte perioder, hvor borger afventer bevilget indsats, får borger anden hjælp og/eller tilbud.

*Ældre- og Handicapforvaltningen* følger desuden antal forventede nye borgersager for tidssvarende at have ledig kapacitet i egne tilbud.

I det nye år åbnes 35 botilbuds- og 40 dagtilbudspladser på Kelsbjergvej, 2 pladser tilføres Grevenlundsvej og etableringen af et nyt botilbud med 60 pladser er igangsat.

*Beskæftigelses- og Socialforvaltningen* har aktuelt syv borgere, som afventer en botilbudsplads. Det skyldes bl.a., at forvaltningen er i gang med at afdække, hvilket botilbud udenfor *Beskæftigelses- og Socialforvaltningen*, der er det rette til de enkelte borgere, ligesom forvaltningen aktuelt oplever kapacitetsudfordringer på botilbudsområdet.

*Beskæftigelses- og Socialforvaltningen* forventer, at de borgere, der aktuelt afventer en botilbudsplads vil blive tilbudt en botilbudsplads inden for de kommende 1-2 måneder. Forvaltningen foretager løbende en faglig og individuel vurdering af borgernes aktuelle behov og tilbyder med det afsæt andre former for hjælp og støtte i perioden frem til, at det rette botilbud er fundet. Således er tre af borgerne aktuelt placeret i regionale tilbud.